
 
 

ZARZĄDZENIE NR 23 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia norm wyposażenia jednostek, 
komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego przyznawania 

i użytkowania 

Na podstawie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145 i 1006) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Policji z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia 
norm wyposażenia jednostek, komórek organizacyjnych Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego 
przyznawania i użytkowania (Dz. Urz. KGP poz. 70, z późn. zm.1)) w załączniku nr 2 do zarządzenia 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w zestawie nr 3 w lit. e po lp. 6 dodaje się lp. 6a i 6b w brzmieniu: 

6a. Kominiarka szt. 1 d.z./5/ na 100% stanu 
6b. Szalokominiarka szt. 1 d.z./5/ na 100% stanu 

2) w zestawie nr 4 w lit. b: 

a) lp. 3 otrzymuje brzmienie: 

 3. Kominiarka szt. 2 3  

b) po lp. 3 dodaje się lp. 3a w brzmieniu: 

 3a. Szalokominiarka szt. 2 3  

3) w zestawie nr 5: 

a) w lit. ł uchyla się lp. 11, 

b) w lit. m uchyla się lp. 11, 

c) w lit. n uchyla się lp. 11, 

d) w lit. o uchyla się lp. 11, 

e) w lit. p uchyla się lp. 8, 

f) dodaje się lit. s i t w brzmieniu: 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2003 r. poz. 14, 69 i 106, z 2005 r. 

poz. 106 i 126, z 2007 r. poz. 2, 44 i 96, z 2008 r. poz. 61, z 2009 r. poz. 10, z 2010 r. poz. 1, z 2014 r. poz. 122, 
z 2015 r. poz. 55, z 2018 r. poz. 11 i 103, z 2019 r. poz. 87, z 2020 r. poz. 14, z 2022 r. poz. 67, 127, 158 i 184 oraz 
z 2023 r. poz. 55. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 11 lipca 2024 r.

Poz. 40



s) dla policjantów służby kryminalnej 

1. Kominiarka  szt. 1 d.z./3/  
2. Szalokominiarka szt. 1 d.z./3/  
3. Opaska na ramię z napisem „POLICJA” szt. 1 d.z./3/  

t) dla policjantów wykonujących zadania negocjatora policyjnego 

1. Kominiarka szt. 1 d.z./3/  
2. Szalokominiarka szt. 1 d.z./3/  
3. Opaska na ramię z napisem „POLICJA” szt. 1 d.z./3/  

4) w zestawie nr 8 w lit. a: 

a) lp. 9 otrzymuje brzmienie: 

 9. Kominiarka szt. 1 d.z./3/  

b) po lp. 9 dodaje się lp. 9a w brzmieniu: 

 9a. Szalokominarka szt. 1 d.z./3/  

5) w zestawie nr 9: 

a) w lit. e: 

- wyrazy „dla policjantów, którym powierzono motocykl lub skuter /motorower/ służbowy oraz 
użytkujących własne motocykle lub skutery /motorowery/ do celów służbowych” zastępuje się 
wyrazami „dla policjantów, którym powierzono motocykl służbowy, czterokołowiec albo 
czterokołowiec lekki służbowy”, 

- dodaje się lp. 6 i 7 w brzmieniu: 

 6. Kominiarka szt. 1 d.z./4/  
 7. Szalokominarka szt. 1 d.z./4/  

b) skreśla się uwagę pod zestawem; 

6) w zestawie nr 12 w lit. a: 

a) lp. 4 otrzymuje brzmienie: 

 4. Kominiarka szt. 1 - „ - tylko SPU 

b) po lp. 4 dodaje się lp. 4a w brzmieniu: 

 4a. Szalokominarka szt. 1 - „ - tylko SPU 

7) w zestawie nr 14 w części I w lp. 2 w kolumnie 2 wyrazy „kominiarka trudnopalna” zastępuje się wyrazem 
„kominiarka”; 

8) w zestawie nr 15: 

a) w lit. a: 

- lp. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Kominiarka szt. 1 d.z./2/ 

tylko dla 
policjantów 
Centralnego Biura 
Śledczego Policji 

- po lp. 2 dodaje się lp. 2a i 2b w brzmieniu: 

2a. Szalokominiarka szt. 1 d.z./2/ 

tylko dla 
policjantów 
Centralnego Biura 
Śledczego Policji 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 40



2b. Opaska na ramię z napisem „POLICJA” szt. 1 d.z./2/  

b) uwaga nr 2 pod zestawem otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla policjantów Centralnego Biura Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Policji 
w ramach należności w lit. „a”: 

 ‒ lp. 3 można wydać czapkę wykonaną z tkaniny typu „Polar” /lub innych o podobnych 
parametrach/, 

 ‒ lp. 13 i 19 można wydać przedmioty wykonane z tkaniny typu „Gore-tex” z podpinką typu 
„Polar” /lub innych o podobnych parametrach/, 

‒ lp. 15 można wydać bieliznę specjalną z tkaniny /dzianiny/ paroprzepuszczalnej /oddychającej/.”; 

9) po zestawie nr 15 dodaje się zestaw nr 15a w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

10) zestaw nr 30 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

11) zestaw nr 35 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

insp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 40



 

 

 

Załącznik nr 1 

Zestaw Nr 15a 

 

dla policjantów Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 

 

Lp. Przedmiot 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

używalności 

w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

a) dla policjanta 

1 
Czapka z daszkiem i napisem 

„POLICJA”/„CBZC” 
szt. 1 2  

2 Kominiarka szt. 1 d.z./2/  

3 Szalokominiarka szt. 1 d.z./2/  

4 Czapka zimowa szt. 1 2  

5 Pas taktyczny szt. 1 d.z./3/  

6 Okulary/gogle szt. 1 d.z./3/  

7 Koszulka taktyczna szt. 2 2  

8 

Kurtka nieprzemakalna 

z podpinką/taktyczna z ukrytym 

napisem „POLICJA”/„CBZC” 

kpl. 1 d.z./3/  

9 Kamizelka na oporządzenie szt. 1 d.z./5/  

10 
Opaska na ramię z napisem 

„POLICJA”/„CBZC” 
szt. 1 2  

11 Spodnie taktyczne szt. 1 d.z./3/  

12 Trzewiki specjalne para 1 2  

13 Rękawice taktyczne para 1 d.z./3/  

14 Dres sportowy kpl. 1 3  

15 Obuwie sportowe para 1 2  

16 Bielizna specjalna kpl. 2 3  

17 Rękawice gumowe cienkie para wg potrzeb 
jednorazowego 

użytku 
 

b) do użytku zbiorowego 

1 Ochraniacze na łokcie i kolana kpl. wg potrzeb d.z./3/  

2 Torba transportowa  szt. wg potrzeb d.z./4/  

3 Plecak na wyposażenie szt. wg potrzeb d.z./5/  

4 
Kamizelka ostrzegawcza 

z elementami odblaskowymi 
szt. wg potrzeb d.z./3/  

 

 

 

Załączniki do zarządzenia nr 23

Komendanta Głównego Policji

z dnia 10 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 40



Uwaga: 

1. Policjanci są zaopatrywani w przedmioty wymienione w zestawie według potrzeb, stosownie do charakteru wykonywanych 

przez nich czynności służbowych. 

2. Przedmioty określone w zestawie nie przysługują policjantom wykonującym czynności administracyjno-biurowe. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 40



Załącznik nr 2 

 

Zestaw Nr 30 

 

dla pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia 

 

Lp. Przedmiot 
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

używalności 

w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1 Koc szt. 2 8 na 1 miejsce 

2 Prześcieradło szt. 4 3 " 

3 Podgłówek szt. 1 4 " 

4 Poszewka na podgłówek szt. 4 3 " 

5 Materac polowo-koszarowy szt. 1 8 " 

6 Worek depozytowy szt. 1 3 " 

7 Ręcznik szt. 3 2 " 

8 Bielizna osobista kpl. 2 2 wg potrzeb 

9 Biustonosz  szt. 1 jednorazowe wg potrzeb 

10 Podpaski higieniczne szt. w potrzeb jednorazowe wg potrzeb 

11 Dres kpl. 2 4 wg potrzeb 

12 Obuwie zastępcze para 1 1 wg potrzeb 

13 Fartuch drelichowy szt. 2 3 na 1 miejsce 

14 
Urządzenie wielofunkcyjne 

typu nożyczki ratownicze 
szt. 1 d.z. 

Na pomieszczenie dla 

osób zatrzymanych lub 

doprowadzonych w 

celu wytrzeźwienia. 

Urządzenie do 

przecinania pasów, 

taśm, tkanin, 

uplecionych pętli, 

przedmiotów 

metalowych, 

z wybijakiem do szyb. 

Konstrukcja dolnego 

ostrza pozwalająca na 

bezpieczne 

przesuwanie po skórze 

bez ryzyka skaleczenia 

oraz mająca 

zaokrągloną końcówkę, 

która chroni przed 

ukłuciem. 

15 Rękawice gumowe szt. w potrzeb jednorazowe  

 

Uwaga: 

W zamian za przedmioty określone w lp. 2, 4, 7, 8, 11, 12 można wydać odpowiednie przedmioty jednorazowego użytku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 40



Załącznik nr 3 

Zestaw Nr 35 

 

dla policyjnej izby dziecka 

 

Lp. Przedmiot wyposażenia  
Jednostka 

miary 
Liczba 

Okres 

używalności  

w latach 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1 Koc szt. 2 3 na 1 miejsce 

2 Prześcieradło szt. 3 2 " 

3 Poduszka  szt. 1 5 " 

4 Poszewka na poduszkę szt. 3 2 " 

5 Poszwa na koc szt. 3 2 " 

6 Materac szt. 1 10 " 

7 
Urządzenie wielofunkcyjne 

typu nożyczki ratownicze 
szt. 1 d.z. 

Na policyjną izbę 

dziecka. 

Urządzenie do 

przecinania pasów, 

taśm, tkanin, 

uplecionych pętli, 

przedmiotów 

metalowych, 

z wybijakiem do szyb. 

Konstrukcja dolnego 

ostrza pozwalająca na 

bezpieczne 

przesuwanie po skórze 

bez ryzyka skaleczenia 

oraz mająca 

zaokrągloną 

końcówkę, która 

chroni przed ukłuciem. 

8 Worek na odzież szt. 2 6 na 1 miejsce 

9 Piżama szt. 3 2 wg potrzeb 

10 
Podkoszulka bawełniana 

z krótkim rękawem 
szt. 2 1 na 1 miejsce 

11 
Podkoszulka bawełniana 

z długim rękawem 
szt. 2 1 na 1 miejsce 

12 Bielizna osobista kpl. 3 2 wg potrzeb 

13 Biustonosz  szt. 1 jednorazowe wg potrzeb 

14 Skarpetki para 3 1 na 1 miejsce 

15 Tenisówki para 2 1 na 1 miejsce 

16 Kapcie para 2 1 na 1 miejsce 

17 Dres kpl. 1 2 wg potrzeb 

18 Ręcznik szt. 3 1 na 1 miejsce 

19 Grzebień szt. 1 d.z. na osobę 

20 Pasta do zębów g 40 1 miesiąc na 1 miejsce 

21 Szczotka do zębów szt. 1 d.z. na osobę 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 40



22 Szampon do włosów ml 100 d.z. na 1 miejsce 

23 Podpaski higieniczne szt. w potrzeb jednorazowe na izbę 
 

Uwaga: 

W zamian za przedmioty określone w lp. 2, 4, 5, 12, 18 można wydać odpowiednie przedmioty jednorazowego użytku. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 40


